



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/181/14(2563)

środa, 6 października 2010 r.

Z MAGISTRATU:

MARSZ ŻYCIA I NADZIEI

„Rak wczesne wykrycie zwiększa szansę na Życie” – to hasło imprezy plenerowej organizowanej w sobotę, 9 października przez Urząd Miasta Krakowa z Krakowskim Towarzystwem Amazonek. Akcję zainauguruje Marsz Życia i Nadziei wokół Rynku Głównego.

9 października o godz. 12.00 spod Ratusza, wokół Rynku Głównego, wyruszy Marsz Amazonek. Następnie Marsz przejdzie do Pawilonu Wyspiańskiego, gdzie odbędzie się spotkanie edukacyjne poświęcone profilaktyce onkologicznej. W trakcie spotkania profesor Jerzy Mitusz z Centrum Onkologii w Krakowie wygłosi wykład pt. „Nowoczesne metody leczenia wczesnego nowotworu piersi”, następnie specjaliści z Laboratorium „Synevo” przedstawią rolę badań genetycznych w profilaktyce raka piersi i raka jajnika.

Uwaga! W tym dniu będzie można skorzystać z bezpłatnego badania mammograficznego i konsultacji lekarskiej dla kobiet od 40. roku życia do 50. roku oraz powyżej 69. roku życia finansowanego przez Urząd Miasta Krakowa w ramach Programu „Zdrowy Kraków 2010-2012”.

Realizatorami badań będą: S.C.D.Z. "MEDICINA", ul. Rogozińskiego 12, tel. (12) 412-68-20, NZOZ „POLIKMED”, ul. Garncarska 1/7, tel. (12) 421- 41-59, DIAGAMMED sp. z o.o., ul. Wiślna 4/2, tel. (12) 421-89-51.

W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010 – 2012” realizowane są następujące programy o charakterze profilaktyki onkologicznej:

1. Program wczesnego wykrywania raka piersi.
2. Program profilaktyki raka jelita grubego.
3. Program profilaktyki raka tarczycy.
4. Program profilaktyki raka prostaty.

Rak piersi jest wciąż najczęstszym nowotworem u kobiet. Rocznie w naszym kraju notuje się ponad 10 tysięcy nowych zachorowań oraz 5 tysięcy zgonów. Badania naukowe wskazują, że badania przesiewowe ukierunkowane na wczesne rozpoznanie klinicznie bezobjawowych przypadków raka sutka prowadzi do znaczącego obniżenia umieralności.

Rak jelita grubego jest drugim, co do częstości nowotworem u obojga płci. Wg ostatnio opracowywanych danych stanowi ponad 18% nowotworów wśród kobiet i mężczyzn w Polsce. Brak charakterystycznych objawów pozwalających rozpoznać wczesne stadium nowotworów jelita grubego nakazuje przeprowadzanie szeroko populacyjnych badań przesiewowych. W oparciu o wcześniej prowadzone badania wykazano, iż jedynym pewnym postępowaniem jest wczesne badanie endoskopowe dolnego odcinka przewodu pokarmowego. Zaproponowany model badań przesiewowych winien pozwolić na kompleksową i wiarygodną wczesną diagnostykę raka jelita grubego.

Rak tarczycy; schorzenia gruczołu tarczowego są jedną z częściej występujących patologii na obszarze niedoboru jodu i dotyczą około 10-20% populacji. Wśród tych schorzeń szczególnej uwagi wymaga rak tarczycy, który pomimo generalnie niezłych wyników leczenia chirurgicznego, stanowi stały problem diagnostyczny, szczególnie dlatego, że jego częstość wyraźnie rośnie w całej polskiej populacji. Raka tarczycy stwierdza się obecnie, u co 10-tego chorego leczonego operacyjnie z powodu tzw. wola tarczycy.

Rak gruczołu krokowego stanowi 5,4% wszystkich nowotworów złośliwych u mężczyzn w Polsce i zajmuje trzecie miejsce pod względem częstości zachorowań po raku płuca i żołądka. Obserwowana jest tendencja do wzrostu liczby zachorowań na raka stercza. Rak gruczołu krokowego we wczesnym okresie rozwoju przebiega na ogół bezobjawowo. Istotną wartość w wykryciu raka gruczołu krokowego ma badanie stężenia w surowicy krwi swoistego antygenu sterczowego („PSA”).

Populacja objęta tymi programami w roku 2009 wynosiła ok. 10.000 osób. Kwota ogólna przeznaczona na realizację programów zdrowotnych w zakresie profilaktyki onkologicznej wynosiła: 712 000 zł.

Krakowskie Towarzystwo Amazonki działające pod patronatem Centrum Onkologii powstało 25 maja 1991 r. Celem działania Towarzystwa jest:

- niesienie pomocy kobietom przed i po zabiegu mastektomii,
- uczestniczenie w akcjach na rzecz wczesnego wykrywania nowotworów piersi (profilaktyka),
- tworzenie samopomocowych grup wsparcia psychicznego dla kobiet przed i po zabiegu,
- organizowanie rehabilitacji psychofizycznej kobiet po mastektomii umożliwiającej powrót do życia rodzinnego i zawodowego,
- wydawanie materiałów edukacyjnych (samobadanie piersi) i informacyjnych o działalności Towarzystwa, ponadto dyżury w klubie i przy telefonie zaufania,
- od kilku lat Towarzystwo organizowało w październiku w ramach ogólnopolskiej akcji „ Październik miesiącem szansy”, Marsz Życia i Nadziei we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa. Impreza poświęcona jest profilaktyce onkologicznej. (JD).

ŁAŹNIA JAK NOWA

15 października Teatr Łaźnia Nowa na os. Szkolnym rozpocznie nowy sezon. Tegoroczna inauguracja będzie wyjątkowa – właśnie zakończył się trwający trzy lata generalny remont budynku. „W Nowej Hucie mamy nowoczesny teatr i halę koncertową jakich pozazdrościć mogą europejskie stolice. Przyjdźcie i przekonajcie się osobiście” – zaprasza dyrektor Teatru, Bartosz Szydłowski.

Teatr Łaźnia Nowa jako instytucja Kultury Miasta Krakowa działa od pięciu lat. Teatr otrzymał od miasta budynek na os. Szkolnym, w którym wcześniej mieściły się warsztaty Zespołu Szkół Mechanicznych. Przez ostatnie trzy lata trwał generalny remont pomieszczeń. Budynek został iluminowany, założono wentylację i system przeciwpożarowy, odnowiono pomieszczenia. Tym samym Kraków zyskał największą w tej chwili w mieście salę widowiskową – 40 m długą i 18 m szeroką. Jak podkreśla dyrektor Teatru Bartosz Szydłowski, teraz artyści będą mogli w pełni wykorzystać możliwości, które daje postindustrialny budynek.

„Olbrzymia hala daje nam możliwość wystawiania nowoczesnych spektakli, czego w tradycyjnym teatrze, z małą sceną, której nie da się przestawić, jest niemożliwe” – podkreśla dyr. Szydłowski.

Remont kosztował miasto 5 mln zł. Dwa miliony złotych na zakup sprzętu Łaźnia Nowa otrzymała z budżetu Ministerstwa Kultury.

15 października o godz. 19 nastąpi uroczyste otwarcie Łaźni Nowej po remoncie. Wezmą w nim udział osoby zasłużone dla teatru, a także mieszkańcy Nowej Huty – sąsiedzi placówki. Dzień później – 16 października w sobotę o godz. 19 Łaźnia Nowa zaprasza na koncert Marysi Peszek. W niedzielę 17 października warto wybrać się z kolei na aleję Róż na spektakl dla dzieci „Powrót mamuta na aleje Róż”. To początek nowego cyklu w teatrze „Bajowa niedziela”.

„W nadchodzącym sezonie każdy znajdzie coś dla siebie – podkreśla Bartosz Szydłowski. - W repertuarze: koncerty, niedziele z bajkami dla całych rodzin, gościnne spektakle z całego świata, własne produkcje, festiwal Genius Loci i Boska Komedia. Zakładamy stały zespół aktorski złożony z amatorów i jeśli macie ochotę na przygodę życia, dzwońcie, mailujcie, przychodźcie na przesłuchanie. Zapraszam na os. Szkolne 25. Zapamiętajcie ten adres, bo warto spędzać czas w miejscu pozytywnym”. (Chyl).

ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM!

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej poszukuje osób chętnych do bezinteresownej pomocy przy realizacji projektu pn.: „Streetwork – skuteczny kontakt”. Streetworkerzy pracujący na krakowskich osiedlach z młodzieżą zapraszają osoby, które pomogą młodzieży w nauce przedmiotów ścisłych.

Więcej informacji na temat wolontariatu - kto i na jakich zasadach może zostać

wolontariuszem, a także kto czeka na pomoc, można uzyskać w Zespole Zadaniowym do realizacji projektu pn.: „Streetwork – skuteczny kontakt”, ul. Beskidzka 30A, tel.: (12) 655 00 44 oraz w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. Józefińska 14, tel.: (12) 616-53-22.

Masz trochę wolnego czasu, chcesz pomóc innym? Zostań wolontariuszem! Streetworkerzy zapraszają. (JD).

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłają w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 5 października jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

PARK W CENTRUM KRAKOWA

Kraków jako pierwsze miasto w Polsce zamierza objąć obszar Starego Miasta Parkiem Kulturowym. Chce w ten sposób lepiej chronić dziedzictwo kulturowe i krajobraz historycznego układu urbanistycznego Krakowa w granicach Starego Miasta i Plant oraz Wzgórza Wawelskiego. Projekt uchwały w

tej sprawie przygotował i skierował pod obrady Rady Miasta Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W serwisie www.krakow.pl trwa sonda, w której internauci odpowiadają na pytanie czy obowiązujące w Polsce przepisy dotyczące estetyki centrum miasta, są wystarczające. Do tej pory aż 74% głosujących jest zdania, że trzeba wprowadzić znaczące zmiany, które oczyszczą centrum miasta zarówno z niedozwolonych stoisk, jak i reklam oraz ułatwią nadzór nad wyglądem zabytkowych kamienic. Naprzeciw takim oczekiwaniom wychodzi przygotowany przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego projekt uchwały w sprawie objęcia Starego Miasta Parkiem Kulturowym.

„Do tej pory nie było regulacji prawnych umożliwiających miastu skuteczną walkę z elementami szpecącymi zabytkowe centrum. Objęcie obszaru Starego Miasta Parkiem Kulturowym da nam realne narzędzia do egzekwowania dbałości o estetykę tego obszaru” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Granica Parku Kulturowego przebiegać będzie ulicami: Straszewskiego, Podwale, Dunajewskiego, Basztową, Westerplatte, Św. Gertrudy, Bernardyńską, fragmentem Bulwaru Wisły do ulicy Podzamcze łączącej się z ulicą Straszewskiego.

Realizacji ochrony będzie służyć uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Parku, uchwalenie Planu ochrony oraz powołanie Zespołu ds. Parku Kulturowego Stare Miasto - opiniująco-doradczego.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Parku Kulturowego jest spójny z równolegle sporządzanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Stare Miasto”, który w najbliższym czasie będzie przedmiotem obrad Rady Miasta.

Klimat historycznego krajobrazu to nie tylko uroda zabytków, ważne są wszystkie elementy tworzące przestrzeń w centrum miasta. Z tego powodu na obszarze Parku Kulturowego mają obowiązywać zakazy i ograniczenia zarówno w zakresie prowadzenia robót budowlanych jak też w odniesieniu do działalności usługowej, umieszczania nośników reklamowych i nośników informacji wizualnej oraz składowania i magazynowania odpadów.

W zakresie robót budowlanych projekt zakłada m. in. zakaz prac prowadzących do zmian wystroju elewacji budynków frontowych, w tym zmiany kształtu dachów i wysokości kalenicy. Nie będzie dozwolona budowa, rozbudowa, nadbudowa oficyn o wysokości wyższej niż budynek frontowy na danej posesji. Powyższe ustalenia nie będą obowiązywać, gdy zezwoli na to miejscowy plan zagospodarowania lub uwarunkowania historyczne.

Roboty budowlane prowadzone na elewacji budynku, w tym zmiana kolorystyki, będzie wymagała pozytywnej opinii Zespołu. Wszelkie roboty budowlane w zakresie adaptacji poddaszy trzeba będzie poprzedzić wykonaniem analiz widokowych oraz uzyskaniem pozytywnej opinii Zespołu.

Ustalono zakaz lokalizacji anten, masztów oraz innych urządzeń technicznych na dachach budynków frontowych w miejscach widocznych z poziomu przechodnia od strony przestrzeni publicznej. Lokalizacja wspomnianych instalacji będzie możliwa wyłącznie na dachach nieruchomości niebędących budynkami frontowymi. W takim wypadku instalacje te nie mogą jednak przekraczać wysokości budynku frontowego.

Wprowadzony zostanie zakaz lokalizacji stałych obiektów usługowych takich jak kiosk, za wyjątkiem jednego - jako historycznej rekonstrukcji - na terenie „Ogrodu Florianka”, od strony ulicy św. Tomasza. Możliwe będzie natomiast stawianie kiosków na przystankach komunikacji miejskiej. Projekty takich kiosków wymagać będą uzyskania pozytywnej opinii Zespołu.

Na czas trwania imprezy, po uzyskaniu pozytywnej opinii Zespołu, dozwolona będzie lokalizacja tymczasowych obiektów, takich jak np. kioski uliczne, pawilony sprzedaży ulicznej, pawilony wystawowe.

Regulacje dotyczące prowadzenia działalności usługowej w ogródkach gastronomicznych będą polegać m.in. na zakazie sytuowania ogródków kawiarnianych z parasolami na przebiegu tzw. Drogi Królewskiej (w ciągu ulic Floriańska, Grodzka, Kanonicza) z wyłączeniem Rynku Głównego. Na płycie Rynku będą mogły działać wyłącznie ogródki związane tradycyjnie z istniejącymi tam kawiarniami, znajdującymi się w piwnicach Wieży Ratuszowej oraz w Sukiennicach.

Napisy i inne elementy plastyczne na parasolach w ogródkach mogą dotyczyć wyłącznie znaków firmowych lokalu, prowadzonej działalności lub informacji o danym lokalu (z wyłączeniem reklam wyrobów).

Najistotniejsze zapisy dotyczące działalności usługowej i handlowej to zakaz ich prowadzenia w bramach, przejściach i przejazdach do budynków, za wyjątkiem istniejących wydzielonych pomieszczeń. Zakazano również wystawiania i oferowania do sprzedaży towarów przed budynkami oraz na elewacjach. Zakaz nie dotyczy sprzedaży obrazów przy historycznych murach obronnych w rejonie Bramy Floriańskiej na ul. Pijarskiej.

Ustalono także zakazy i ograniczenia dotyczące instalowania urządzeń na elewacjach budynków oraz oświetlenia: zakaz stosowania markiz zasłaniających detale architektoniczne, widoki na zabytki, czy przesłaniających osie widokowe. Nie będzie wolno umieszczać od strony przestrzeni publicznych urządzeń nagłaśniających i klimatyzujących. Wykluczono stosowanie światła kolorowego w iluminacji obiektów budowlanych.

W projekcie uchwały zawarto istotne - z punktu widzenia estetyki Miasta - zapisy dotyczące reklam i nośników informacji wizualnej. Na terenie Parku obowiązywać będzie zakaz lokalizacji, obwożenia i obnoszenia nośników reklamowych. Wyjątek stanowić będą reklamy towarzyszące imprezom na czas ich trwania, nieoświetlone reklamy umieszczone

na czas remontu elewacji, nie dłużej niż na 12 miesięcy, słupy ogłoszeniowe (handlowe) – tzw. Okrągłaki.

Nie będzie możliwe umieszczanie więcej niż jednego szyldu informującego o podmiocie i prowadzonej działalności na elewacji budynku, w którym działalność jest prowadzona, a także umieszczanie takich szyldów na innych budynkach.

Zakazane będą nośniki informacji wizualnej o jaskrawej kolorystyce, odbijające światło, odblaskowe, projekcje świetlne, elementów ruchome, neony oraz światła o zmieniającym się natężeniu, błyskowe lub pulsujące.

Na elewacji budynków nie będzie można umieszczać znaków towarowych, za wyjątkiem oznaczenia sklepów firmowych mieszczących się w danym budynku.

Nie będzie możliwe również zawieszanie chorągwi, chorągiewek, proporczyków i banerów oraz innych nośników informacji handlowej i wizualnej. Wyjątkiem będą budynki i instytucje, na których jest to dopuszczalne na podstawie przepisów odrębnych oraz w trakcie trwania imprez.

Właściciele, zarządcy nieruchomości, użytkownicy obiektów i elementów zagospodarowania przestrzeni, położonych na terenie Parku, zobowiązani będą do dostosowania się do przepisów uchwały w terminie 12 miesięcy od daty wejścia jej w życie poprzez:

- 1) demontaż obiektów, o których mowa w niniejszej uchwale, zlokalizowanych niezgodnie z jej zapisami,
- 2) dokonanie zmiany formy nośników informacji wizualnej, nośników reklamowych, stoisk handlowych i innych elementów zagospodarowania przestrzeni, o których mowa w niniejszej uchwale,
- 3) uzyskanie niezbędnych zezwoleń, pozwoleń i opinii.

W przypadku naruszania niniejszej uchwały Prezydent Miasta Krakowa, po bezskutecznym wezwaniu do doprowadzenia do stanu zgodnego z obowiązującym prawem, podejmie czynności mające na celu ukaranie osób w trybie odpowiednich przepisów o ochronie zabytków.

Projekt uchwały dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl (KS).

INFORMACJE DROGOWE:

TRAMWAJE WRACAJĄ NA SALWATOR

Kończy się kolejny etap modernizacji ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej. Od soboty, 9 października, komunikacja tramwajowa wraca na Salwator.

Zmianie ulegnie organizacja ruchu w rejonie Filharmonii. „Planujemy dopuszczenie ruchu tramwajowego w relacji Straszewskiego – Zwierzyniecka” – informuje Michał Pyclik z ZIKIT.

Od soboty, 9 października zmianie ulegną trasy następujących linii tramwajowych i autobusowych:

- linia tramwajowa **nr 2** - zostanie przywrócona na swoją stałą trasę tzn.: Salwator - Cmentarz Rakowicki,
- linia tramwajowa **nr 6** - zmieniona zostanie aktualna czasowa trasa linii. Na odcinku: Kurdwanów - Poczta Główna pozostanie bez zmian, a dalej ul. Westerplatte, Basztową, Dunajewskiego, Podwale, Straszewskiego, Zwierzyniecką, Kościuszki do Salwatora,
- linia tramwajowa **nr 24** - na odcinku: Kurdwanów - ul. Westerplatte pozostaje bez zmian, a dalej ul. Pawią do Dworca Towarowego przy ul. Kamiennej. Na zmienionej trasie linia będzie miała charakter linii czasowej, dlatego będzie oznaczona numerem **74**,
- czasowa linia tramwajowa **nr 73** - będzie miała zmienioną dotychczasową trasę w taki sposób, że na odcinku: Dworzec Towarowy - ul. Podwale trasa pozostanie bez zmian, a dalej trasa będzie przebiegać ulicami: Straszewskiego, Zwierzyniecka, Kościuszki do pętli Salwator. Na nowej trasie czasowej linia będzie miała oznaczenie numerem **71**,
- linie autobusowe nr **100, 101, 209, 229, 239, 259 i 269** zostaną przywrócone na swoje stałe trasy,
- linia autobusowa **109** - przywrócone zostaną przedremontowe rozkłady jazdy,
- linia **249** - zostanie przywrócona stara trasa, zaś rozkład jazdy zostanie uzupełniony dodatkowym kursem na trasie Kraków - Czernichów oraz pięcioma kursami wariantowymi na trasie Kraków - Nowa Wieś Szlachecka,
- linia tymczasowa **700** - zostanie zlikwidowana,
- linia **522** - pozostanie na obecnej trasie objazdowej.

Wraz z wprowadzeniem zmian, bilety okresowe wykupione na linie 6 nie będą respektowane w autobusach linii 304 i 522 na odcinku pl. Wolnica - Teatr Bagatela. (M).

UTRUDNIENIA W RUCHU W SOBOTĘ, 9 PAŹDZIERNIKA

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie informuje, że w okresie od 5 do 9 października wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu.

W sobotę, 9 października:

- pomiędzy godziną 12:15 a godziną 12:55 w związku z „XVI Biegiem Memoriałowym im. Bogdana Włosika” wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Ujastek, al. Solidarności, pl. Centralny, ul. Andersa, ul. Ludźmierska, ul. Obrońców Krzyża, pl. Bogdana Włosika;

- pomiędzy godziną 14 a godziną 16 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym wystąpią utrudnienia w ruchu w związku z przemarszem licznej grupy uczestników na trasie: ul. Szeroka, ul. Miodowa, ul. Brzozowa, ul. św. Sebastiana, Planty, ul. Sienna, Mały Rynek;
- pomiędzy godziną 9 a godziną 14 w związku z IV Pieszą Pielgrzymką Śladami Karola Wojtyły Robotnika wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Pułaskiego, ul. Różana, Rynek Dębnicki, ul. Tyniecka, ul. Szwedzka, ul. Dworska, ul. Twardowskiego, ul. Wyłom, ul. Norymberska, ul. Rostworowskiego, ul. Ruczaj, ul. Turonia, ul. Zbrojarzy, ul. Zakopiańska, ul. Siostry Faustyny do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia;
- pomiędzy godziną 9 a godziną 17 w związku z zawodami wrotkarskimi „70 Nie tylko dla Orłów” wystąpią utrudnienia na alejkach pieszo - rowerowych wokół Błoń (pętla: deptak wzdłuż al. 3 Maja i al. Focha, ul. Na Błoniach, chodnik i zatoka postojowa przy ul. Piastowskiej).

WARTO WIEDZIEĆ:

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA NAJMŁODSZYCH

Miasto kontynuuje Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych i meningokokowych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci uczęszczających do żłobków i przedszkoli samorządowych zlokalizowanych na terenie Miasta Krakowa.

Od 4 października Programem mogą być objęte dzieci, które ukończyły 1. rok życia i uczęszczają do żłobków samorządowych Miasta Krakowa (na podstawie umowy rodzice wnoszą co miesiąc opłatę za korzystanie z usług żłobka) oraz dzieci, które uczęszczają do publicznych i niepublicznych przedszkoli bez względu na wiek, na podstawie zawartej umowy o korzystanie z usług żłobka lub przedszkola.

Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Miasta Krakowa (zameldowanie na pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres, co najmniej trzech miesięcy w dniu szczepienia).

Program jest realizowany przez:

1) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika w Krakowie, ul. Strzelecka 2, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 430-34-72 (odrębna linia telefoniczna), czynna od poniedziałku do piątku od godz. 9 do godz. 14.

2) Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8– 18.

3) NZOZ Praktyka Grupowa Lekarzy Rodzinnych s.c., ul. Bocheńska 4, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 430-14-00 (odrębna linia telefoniczna), czynna od poniedziałku do piątku od godz. 8 do godz. 18.

4) NZOZ „Scanmed S.A.”, ul. Armii Krajowej 5, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 628-88-00, czynna od poniedziałku do piątku od godz. 7 do godz. 19.

Ostatecznej kwalifikacji do szczepienia dziecka dokonuje lekarz. Rodzice lub opiekunowie dzieci powinni ustalić telefonicznie dokładny termin szczepienia, zgłaszając się do szczepienia z „książeczkami zdrowia i szczepień dziecka”. Niezbędny będzie dokument potwierdzający tożsamość dziecka (oświadczenie rodzica) wraz z Nr PESEL (datą urodzenia) oraz wskazaniem miejsca (adresu) zameldowania oraz zawarta umowa o korzystanie z usług żłobka samorządowego lub przedszkola (do wglądu).

Uwaga! decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości szczepionek, nie później niż do 30 listopada. Prowadzona będzie lista dzieci oczekujących na udział w Programie (lista rezerwowa do szczepień z przyczyn losowych, np. choroba dziecka).

Od 6 października do Programu w zakresie szczepienia przeciwko pneumokokom mogą być rejestrowane dzieci z rodzin wielodzietnych, które uczęszczają do żłobków samorządowych Miasta Krakowa (więcej niż dwoje dzieci w rodzinie, a rodzice na podstawie umowy wnoszą, co miesiąc opłatę za korzystanie z usług żłobka) oraz dzieci z rodzin objętych opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

Szczepienia przeciwko pneumokokom będą realizowane dla dzieci z rodzin wielodzietnych, które uczęszczają do żłobków samorządowych Miasta Krakowa na podstawie wykazu przygotowanego przez kierownika żłobka, na podstawie którego weryfikowany będzie udział dzieci w Programie.

Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Miasta Krakowa (zameldowanie na pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres, co najmniej trzech miesięcy w dniu szczepienia).

Program w zakresie profilaktyki zakażeń pneumokokowych będzie realizowany przez Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8– 18.

Decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości szczepionek, nie później niż do 30 listopada. Prowadzona będzie lista dzieci oczekujących na udział w Programie.

W razie jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Referatem Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, IV piętro, pokój Nr 404/411, 31-549 Kraków, tel. (12) 616-94-96.

Przypomnijmy: Miasto przystąpiło do realizacji szczepień przeciwko

meningokokom typu C i pneumokokom w czerwcu 2007 r. Szczepione były dzieci z krakowskich żłobków samorządowych, które ukończyły 3 rok życia. Dzięki przekazaniu przez Prezydenta Krakowa dodatkowych środków zostały zaszczepione 6-letnie dzieci uczęszczające do krakowskich przedszkoli samorządowych. (JD).

NIEMIECKI TSV 1860 MONACHIUM SPRAWDZI CRACOVIE

Pierwsze spotkanie na nowym stadionie przy ulicy Kałuży już się odbyło, ale to nie koniec emocji związanych z uroczystym otwarciem obiektu. W sobotę 9 października o godz. 18:00 odbędzie się towarzyskie spotkanie Cracovii z niemieckim zespołem TSV 1860 Monachium.

Bilety na to spotkanie - w cenach od 10 do 40 zł - można kupić od wczoraj (4 października) w Punktach Obsługi Kibica przy ul. Kałuży 1, w godz. od 12:00 do 20:00. Posiadacze karnetów mogą obejrzeć to spotkanie za darmo.

TSV 1860 Monachium to klub, który był jednym z członków - założycieli piłkarskiej Bundesligi w roku 1963 i łącznie rozegrał 20 sezonów w niemieckiej ekstraklasie. Obecnie występuje on w II Bundeslidze, w której po VII kolejkach zajmuje szóstą pozycję.

Okres świetności „monachijskich Lwów” – taki pseudonim noszą gracze TSV 1860 – przypada na lata 60-te ubiegłego wieku. Wtedy to w sezonie 1965-66, TSV zdobyło swój jedyny jak dotąd tytuł Mistrza Niemiec.

Najbardziej znanymi piłkarzami występującymi w ostatnich parunastu latach w niemieckiej drużynie byli m.in.: Polak Piotr Nowak, Chorwat Davor Suker, Ghanijczyk Abedi Pele oraz reprezentanci Niemiec Jens Jeremies i Thomas Haessler. (ŁR).

SKOLENIA E-LEARNINGOWE DLA PRZEDSTAWICIELI KRAKOWSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie zaprasza do udziału w bezpłatnych szkoleniach e-learningowych organizowanych dla przedstawicieli krakowskich organizacji pozarządowych, mających siedzibę i działających w Krakowie.

Szkolenia będą prowadzone w 3 modułach tematycznych:

- Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 2010 r.
- Jak założyć stowarzyszenie? Jak założyć fundację? – krok po kroku.
- Komunikacja społeczna.

Szkolenia będą realizowane od 8 do 30 listopada 2010 r. Aby dokonać zgłoszenia na szkolenie należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej www.krakow.pl/mowis/?MODE=form&TYPE=LEAR do 22.10.2010 r. Ilość miejsc jest ograniczona. Przy rekrutacji obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Uczestnicy szkoleń otrzymają zaświadczenie ukończenia szkoleń.

Szkolenia e-learningowe są organizowane przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa z Akademickim Centrum Komputerowym Cyfronet AGH, które jest dostarczycielem platformy internetowej Blackboard oraz z Międzynarodowym Centrum Partnerstwa Partners Network, które opracowało materiały szkoleniowo – informacyjne.

Serdecznie zapraszamy!

Więcej informacji: Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C10, 31-931 Kraków pok. 107, tel.: 12 616 78 18, e-mail: hubert.kapuscinski@um.krakow.pl

STARTUJE FESTIWAL MARKA GRECHUTY

Konkurs na interpretację piosenek Marka Grechuty, występy laureatów dwóch ostatnich edycji „Festiwalu Twórczości imienia Marka Grechuty Korowód”, gala krakowskich kabaretów oraz wyjątkowy, finałowy koncert z udziałem gwiazd polskiej sceny muzycznej. Grechuta Festiwal Kraków 2010, który potrwa 6-10 października, kusi niezwykle bogatym programem. Honorowy patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Festiwal zainauguruje wystawa prac malarskich Jana Kantego Pawлуśkiewicza, wykonanych nietypową, autorską techniką - żel-art (6 października, godz. 20:00, Piwnice Hotelu Pod Różą). Następnego dnia, artyści, którzy zwycięsko przeszli przez tegoroczne eliminacje, zmierzą się w finale konkursu na interpretację piosenek z repertuaru Marka Grechuty (7 października godz. 15:00 Scena Tęcza, ul. Praska 52). Można się spodziewać wykonań w każdej możliwej formie muzycznej. Uczestników konkursu będzie oceniać jury w składzie: Jan Kanty Pawлуśkiewicz (przewodniczący), Danuta Grechuta, Janusz Bielecki, Paweł Piątek, Waclaw Krupiński, Jerzy Armata, Piotr Poraj-Poleski. Najlepszych interpretatorów roku 2010 i zwycięzców ostatnich dwóch edycji „Festiwalu Twórczości imienia Marka Grechuty Korowód” będzie można usłyszeć 8 października (piątek, godz. 19:00 PWST, Scena im. St. Wyspiańskiego, ul. Straszewskiego 22) podczas Koncertu Laureatów Konkursu na interpretację piosenek z repertuaru Marka Grechuty. Koncert poprowadzi Jakub Baran, a specjalnym gościem będzie zespół ANAWA.

Kolejny festiwalowy dzień – 9 października, w pierwszej części poświęcony będzie pamięci Marka Grechuty. Po mszy św. W kościele Mariackim (godz.11:00) hejnalista zagra z Wieży Mariackiej piosenkę „Ocalić od zapomnienia”, a później rodzina i przyjaciele zmarłego artysty spotkają się na Cmentarzu Rakowickim w Alei Zasłużonych. Natomiast wieczorem (godz. 19:00, PWST, Scena im. St. Wyspiańskiego, ul. Straszewskiego 22) odbędzie się I Krakowska Gala Kabaretowa. Wystąpią m.in. Formacja Chatelet, Kabaret Pod Wydrwigroszem, Krzysztof Piaseczki i Grupa Rafała Kmity.

Festiwal zakończy się 10 października (w niedzielę) wielkim Koncertem Finałowym (godz. 20:00, Kijów. Centrum, Al. Krasińskiego 34). Koncert będzie miał formułę „pół na pół” – tzn. każdy z występujących artystów zaśpiewa piosenki z repertuaru Marka

Grechuty w autorskich aranżacjach, a także kilka własnych przebojów. Wystąpią takie gwiazdy polskiej piosenki rozrywkowej jak: Czesław Śpiewa, Mezo, Patrycja Markowska i Zakopower. Imprezę poprowadzi Marcin Jędrych. Podczas finału przewidziana jest również projekcja związanych z Markiem Grechutą archiwaliów telewizyjnych oraz materiałów, które powstały w ciągu trwania całego Grechuta Festival Kraków 2010. Szczegółowy program imprezy oraz listę punktów sprzedaży biletów można znaleźć na stronie www.grechutafestival.pl (JK).

Filip Szatanik

Kierownik Biura Prasowego

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa